
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 129 DEL 27.11.2017 

 

OGGETTO: Fornitura energia elettrica per utenze e pubblica illuminazione. Impegno 

di spesa e affidamento per l’anno 2018. 

 

   

L'anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di novembre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici. 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

Viste e richiamate le disposizioni di legge circa le modalità di approvvigionamento del gas 

naturale per gli enti locali, che prevedono l’affidamento della fornitura mediante adesione ad 

una convenzione Consip o altra a livello regionale. 

Considerato che il Comune di Sozzago è convenzionato con S.C.R. Piemonte, Società di 

committenza della Regione Piemonte. 

Visto l’esito della “Gara per la fornitura di energia elettrica per il 100% proveniente da fonte 

rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art.3 L.R. 19/2007 nonché per la 

Regione Valle d’Aosta (gara 99-2017) – CIG 71891301C1”. 

Ritenuto pertanto di dover aderire a detta convenzione per il periodo 01/01/2018-31/12/2018. 

Visto il D.P.C.M. 24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra fra le 

categorie di cui al citato decreto. 

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Dato atto che il CIG derivato è ZA820F8410. 

Acquisito agli atti il DURC in corso di validità. 

Con i pareri di legge 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, alle condizioni previste dalla “Gara per la fornitura di energia elettrica per il 

100% proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art.3 

L.R. 19/2007 nonché per la Regione Valle d’Aosta (gara 99-2017) – CIG 71891301C1”, la 

fornitura di tutte le utenze comunali di energia elettrica e di pubblica illuminazione alla 

società Nova AEG S.p.A. per il periodo 01/01/2018-31/12/2018. 

 

 



2) Di disporre che il bilancio di previsione 2018-2020 dovrà prevedere, nei rispettivi capitoli 

di spesa, la spesa presunta di € 39.900,00 + IVA a copertura delle spese di cui al presente 

atto. 

 

3) Di dare atto che detta spesa sarà esigibile nel 2018. 

 

4) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Dr. Paolo Aina. 
 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Aina Paolo) 
__________________________________________________________________________________ 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

Sozzago, li 27.11.2017 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


